
 
 

UCHWAŁA NR XIV/62/24 
RADY GMINY MOKRSKO 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) oraz art. 211, 212, 214, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717 i 1756) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2024 rok zgodnie z Tabelą 
Nr 1 i 2. 

2. Dokonuje się zmian w uchwale budżetowej Nr LXXII/363/24 Rady Gminy Mokrsko z dnia 25 stycznia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok: 

1) Wydatki majątkowe na 2024 rok – wg Tabeli Nr 2a; 

2) Przychody i rozchody budżetu – wg Tabeli Nr 3. 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 6.585.000 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek w wysokości 1.640.416 zł, emisją papierów 
wartościowych w wysokości 4.400.000 zł oraz wolnymi środkami, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy – 544.584 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Papina 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 maja 2025 r.

Poz. 5129



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XIV/62/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Dochody budżetu gminy na 2025 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750   Administracja publiczna 140 652,45 -26 350,00 0,00 114 302,45 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

26 350,00 -26 350,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 26 350,00 -26 350,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

26 350,00 -26 350,00 0,00 0,00 

  

2007 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

21 607,62 -21 607,62 0,00 0,00 

  

2009 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

4 742,38 -4 742,38 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 1 205 640,71 -171 669,58 0,00 1 033 971,13 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

217 166,71 -171 669,58 0,00 45 497,13 

 80195  Pozostała działalność 250 555,71 -171 669,58 0,00 78 886,13 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

217 166,71 -171 669,58 0,00 45 497,13 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5129



  

2001 
Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 

217 166,71 -171 669,58 0,00 45 497,13 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 891 561,00 -197,93 0,00 1 891 363,07 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 351 000,00 -197,93 0,00 350 802,07 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 350 000,00 -197,93 0,00 349 802,07 
bieżące raze

m: 34 650 419,96 -198 217,51 0,00 34 452 202,45 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

243 516,71 -198 019,58 0,00 45 497,13 

majątkowe 
750   Administracja publiczna 395 000,00 -395 000,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

395 000,00 -395 000,00 0,00 0,00 

 75095  Pozostała działalność 395 000,00 -395 000,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

395 000,00 -395 000,00 0,00 0,00 

  

6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

323 900,00 -323 900,00 0,00 0,00 

  

6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

71 100,00 -71 100,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 662 000,00 -650 000,00 0,00 12 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 662 000,00 -650 000,00 0,00 12 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5129



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 650 000,00 -650 000,00 0,00 0,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 550 000,00 -3 550 000,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 3 550 000,00 -3 550 000,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 550 000,00 -3 550 000,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 320 338,70 0,00 1 001,80 1 321 340,50 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 120 338,70 0,00 1 001,80 1 121 340,50 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 120 338,70 0,00 1 001,80 1 121 340,50 

majątkowe raze
m: 16 626 795,75 -4 595 000,00 1 001,80 12 032 797,55 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 184 481,00 -395 000,00 0,00 789 481,00 

Ogółem: 51 277 215,71 -4 793 217,51 1 001,80 46 485 000,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 427 997,71 -593 019,58 0,00 834 978,13 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5129



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XIV/62/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2024 rok 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 3 981 390,00 563 000,00 563 000,00 0,00 563 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 418 390,00 3 418 390,00 3 348 390,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 400     Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

po zmianach 3 995 390,00 577 000,00 577 000,00 0,00 577 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 418 390,00 3 418 390,00 3 348 390,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 802 390,00 384 000,00 384 000,00 0,00 384 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 418 390,00 3 418 390,00 3 348 390,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 64 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00   40002   Dostarczanie wody 
po zmianach 3 816 390,00 398 000,00 398 000,00 0,00 398 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 418 390,00 3 418 390,00 3 348 390,00 0,00 0,00 
przed zmianą 103 500,00 103 500,00 103 500,00 0,00 103 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700     Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 118 500,00 118 500,00 118 500,00 0,00 118 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 84 500,00 84 500,00 84 500,00 0,00 84 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   70005   Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 99 500,00 99 500,00 99 500,00 0,00 99 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 359 000,00 359 000,00 359 000,00 6 000,00 353 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710     Działalność usługowa 
po zmianach 361 000,00 361 000,00 361 000,00 6 000,00 355 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 273 000,00 273 000,00 273 000,00 0,00 273 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   71095   Pozostała działalność 
po zmianach 275 000,00 275 000,00 275 000,00 0,00 275 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 450 013,12 5 020 013,12 4 624 663,12 4 063 501,00 561 162,12 54 000,00 315 000,00 26 350,00 0,00 0,00 430 000,00 430 000,00 395 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -421 350,00 -26 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26 350,00 0,00 0,00 -395 000,00 -395 000,00 -395 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 000,00 58 000,00 48 000,00 35 000,00 13 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750     Administracja publiczna 
po zmianach 5 086 663,12 5 051 663,12 4 672 663,12 4 098 501,00 574 162,12 54 000,00 325 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 255 000,00 255 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75022   Rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5129



zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 265 000,00 265 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 392 386,00 4 357 386,00 4 337 386,00 3 924 000,00 413 386,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 45 000,00 45 000,00 45 000,00 35 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75023   Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
po zmianach 4 437 386,00 4 402 386,00 4 382 386,00 3 959 000,00 423 386,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 112 600,00 112 600,00 58 600,00 0,00 58 600,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75075   Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego 
po zmianach 115 600,00 115 600,00 61 600,00 0,00 61 600,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 580 526,12 185 526,12 104 176,12 30 000,00 74 176,12 0,00 55 000,00 26 350,00 0,00 0,00 395 000,00 395 000,00 395 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -421 350,00 -26 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26 350,00 0,00 0,00 -395 000,00 -395 000,00 -395 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75095   Pozostała działalność 
po zmianach 159 176,12 159 176,12 104 176,12 30 000,00 74 176,12 0,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 286 895,00 401 895,00 390 395,00 70 500,00 319 895,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 885 000,00 885 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -830 000,00 -830 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754     Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 476 895,00 421 895,00 390 395,00 70 500,00 319 895,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 211 895,00 341 895,00 330 395,00 70 500,00 259 895,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 870 000,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -830 000,00 -830 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75412   Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 401 895,00 361 895,00 330 395,00 70 500,00 259 895,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 003 000,00 1 003 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 003 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757     Obsługa długu publicznego 
po zmianach 1 016 000,00 1 016 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 016 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 003 000,00 1 003 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 003 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 000,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75702   

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki po zmianach 1 016 000,00 1 016 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 016 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 16 040 489,71 14 582 489,71 13 918 639,00 11 659 437,00 2 259 202,00 0,00 475 724,00 188 126,71 0,00 0,00 1 458 000,00 1 458 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -178 995,01 -178 995,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -178 995,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801     Oświata i wychowanie 
po zmianach 15 871 494,70 14 413 494,70 13 928 639,00 11 659 437,00 2 269 202,00 0,00 475 724,00 9 131,70 0,00 0,00 1 458 000,00 1 458 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 330 098,00 2 330 098,00 2 235 739,00 1 833 869,00 401 870,00 0,00 94 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80104   Przedszkola 
po zmianach 2 340 098,00 2 340 098,00 2 245 739,00 1 833 869,00 411 870,00 0,00 94 359,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 414 265,71 414 265,71 226 139,00 165 000,00 61 139,00 0,00 0,00 188 126,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -178 995,01 -178 995,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -178 995,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   80195   Pozostała działalność 
po zmianach 235 270,70 235 270,70 226 139,00 165 000,00 61 139,00 0,00 0,00 9 131,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 018 932,85 3 018 932,85 2 354 385,70 1 611 572,94 742 812,76 0,00 664 547,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 56 404,00 56 404,00 50 404,00 26 404,00 24 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852     Pomoc społeczna 
po zmianach 3 075 336,85 3 075 336,85 2 404 789,70 1 637 976,94 766 812,76 0,00 670 547,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 523 392,00 523 392,00 458 057,00 0,00 458 057,00 0,00 65 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85214   Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5129



zwiększenie 30 000,00 30 000,00 24 000,00 0,00 24 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 i rentowe 
po zmianach 553 392,00 553 392,00 482 057,00 0,00 482 057,00 0,00 71 335,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 560 242,00 560 242,00 558 517,00 515 847,00 42 670,00 0,00 1 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 404,00 26 404,00 26 404,00 26 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85219   Ośrodki pomocy społecznej 
po zmianach 586 646,00 586 646,00 584 921,00 542 251,00 42 670,00 0,00 1 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 973 787,34 2 697 037,34 444 956,34 321 571,54 123 384,80 0,00 2 252 081,00 0,00 0,00 0,00 276 750,00 276 750,00 276 750,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -26 404,00 -26 404,00 -25 884,00 -25 687,00 -197,00 0,00 -520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855     Rodzina 
po zmianach 2 947 383,34 2 670 633,34 419 072,34 295 884,54 123 187,80 0,00 2 251 561,00 0,00 0,00 0,00 276 750,00 276 750,00 276 750,00 0,00 0,00 
przed zmianą 125 018,34 125 018,34 124 013,34 120 003,34 4 010,00 0,00 1 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -25 884,00 -25 884,00 -25 884,00 -25 687,00 -197,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85504   Wspieranie rodziny 
po zmianach 99 134,34 99 134,34 98 129,34 94 316,34 3 813,00 0,00 1 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -520,00 -520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -520,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   85508   Rodziny zastępcze 
po zmianach 11 480,00 11 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 231 019,00 2 254 019,00 2 213 173,00 51 357,00 2 161 816,00 40 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 977 000,00 4 977 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 900 000,00 -4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 52 007,30 52 007,30 52 007,30 0,00 52 007,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900     Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 2 383 026,30 2 306 026,30 2 265 180,30 51 357,00 2 213 823,30 40 846,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 341 500,00 364 500,00 364 500,00 0,00 364 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 977 000,00 4 977 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 900 000,00 -4 900 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90001   Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód 
po zmianach 471 500,00 394 500,00 394 500,00 0,00 394 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77 000,00 77 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 57 000,00 57 000,00 57 000,00 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 007,30 2 007,30 2 007,30 0,00 2 007,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90013   Schroniska dla zwierząt 
po zmianach 59 007,30 59 007,30 59 007,30 0,00 59 007,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 262 000,00 262 000,00 262 000,00 0,00 262 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90015   Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 
po zmianach 282 000,00 282 000,00 282 000,00 0,00 282 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 59 186 337,71 32 977 470,61 26 855 681,20 18 354 292,90 8 501 388,30 1 061 846,00 3 842 466,70 214 476,71 0,00 1 003 000,00 26 208 867,10 26 208 867,10 5 529 605,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -6 406 749,01 -231 749,01 -25 884,00 -25 687,00 -197,00 0,00 -520,00 -205 345,01 0,00 0,00 -6 175 000,00 -6 175 000,00 -445 000,00 0,00 0,00 
zwiększenie 290 411,30 240 411,30 191 411,30 61 404,00 130 007,30 0,00 36 000,00 0,00 0,00 13 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 53 070 000,00 32 986 132,90 27 021 208,50 18 390 009,90 8 631 198,60 1 061 846,00 3 877 946,70 9 131,70 0,00 1 016 000,00 20 083 867,10 20 083 867,10 5 134 605,00 0,00 0,00 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5129



Tabela Nr 2a do uchwały Nr XIV/62/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Wydatki majątkowe budżetu gminy na 2024 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 3 418 390,00 0,00 3 418 390,00  
  40002   Dostarczanie wody 3 418 390,00 0,00 3 418 390,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 249 820,00 - 50 000,00 1 199 820,00  
   Modernizacja systemu wodno - kanalizacyjnego w gminie Mokrsko 1 249 820,00 - 50 000,00 1 199 820,00  
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 098 570,00 50 000,00 2 148 570,00  
   Modernizacja systemu wodno - kanalizacyjnego w gminie Mokrsko 2 098 570,00 50 000,00 2 148 570,00  

750   Administracja publiczna 430 000,00 - 395 000,00 35 000,00  
  75095   Pozostała działalność 395 000,00 - 395 000,00 0,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 323 900,00 - 323 900,00 0,00  

   
Infrastruktura bezpieczeństwa sieci i system bezpieczeństwa kopii 
zapasowych 323 900,00 - 323 900,00 0,00  

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 71 100,00 - 71 100,00 0,00  

   
Infrastruktura bezpieczeństwa sieci i system bezpieczeństwa kopii 
zapasowych 71 100,00 - 71 100,00 0,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 885 000,00 - 830 000,00 55 000,00  
  75412   Ochotnicze straże pożarne 870 000,00 - 830 000,00 40 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 870 000,00 - 830 000,00 40 000,00  
   Modernizacja budynku OSP w Komornikach 870 000,00 - 830 000,00 40 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 977 000,00 - 4 900 000,00 77 000,00  
  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 977 000,00 - 4 900 000,00 77 000,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5129



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 942 000,00 - 4 900 000,00 42 000,00  

   
Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Mokrsko, gmina 
Mokrsko - etap I 4 900 000,00 - 4 900 000,00 0,00  

  

Razem 26 208 867,10 - 6 125 000,00 20 083 867,10  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5129



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XIV/62/24 

Rady Gminy Mokrsko 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy na 2024 rok 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

6 635 148,48 

1 
Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzacych z budżetu Unii 
Europejskiej 

903 948 391,00 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 4 400 000,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 594 732,48 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 952 692 025,00 

Rozchody ogółem: 
 

50 148,48 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 50 148,48 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5129


	UCHWAŁA NR XIV/62/24 RADY GMINY MOKRSKO z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Dochody budżetu gminy na 2025
	Zalacznik 2 Wydatki budżetu gminy na 2024rok
	Zalacznik 3 Wydatki majątkowe budżetu gminy na 2024rok
	Zalacznik 4 Przychody irozchody budżetu gminy na 2024rok

		2025-05-13T12:36:33+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




